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1. Inledning 
 
I den här vägledningen går vi igenom hur ni går till väga för att ta reda på hur era 
förpackningar ska redovisas och hur ni avgör vilka artikelnummer ni ska använda.  

Vägledningen är indelad i fem avsnitt där vi bland annat går igenom förpackningsmaterial, 
redovisningskategorier, artikelnummer och kriterier. Om du ska redovisa för första gången 
råder vi dig att gå igenom hela vägledningen. Behöver du undersöka ett särskilt avsnitt kan 
du via innehållsförteckningen klicka på den rubrik du är intresserad av för att komma direkt 
dit. I slutet finns en ordförklaring för vissa begrepp som används i vägledningen.  

Justeringar i kriterier för differentierade avgifter jämfört med tidigare version listas i Bilaga A.  

 

1.2 Bakgrund  
Förpackningsavgifterna finansierar insamlingen och återvinningen av förpackningar från 
hushåll och verksamheter. När en producentansvarsorganisation sätter 
förpackningsavgifterna ska de ta hänsyn till Naturvårdsverkets föreskrifter baserade på 
förordningen om producentansvar för förpackningar. Föreskrifterna innebär en 
differentiering av förpackningsavgiften för plast- och pappersförpackningar utifrån 
förpackningens materialåtervinningsbarhet.  

Syftet med differentierade förpackningsavgifter är att driva utvecklingen mot ökad 
materialåtervinningsbarhet av förpackningar. En förpackning som är designad för att bli ny 
råvara ska ta del av den intäkt som den genererar efter sortering och återvinning.  

För att kunna rapportera enligt de lägre avgiftsnivåerna behöver ni som producent investera 
tid och resurser i att kartlägga era förpackningars material och aktivt förbättra dess 
återvinningsbarhet. Detta innebär att ni behöver arbeta med förpackningarnas design för att 
säkerställa att de uppfyller de aktuella kriterierna. Behöver du stöd med att designa 
förpackningar som är lättare att materialåtervinna kan du höra av dig till oss.  

Genom att förbättra återvinningsbarheten av era förpackningar bidrar ni inte bara till mer 
cirkulära materialflöden, ni kan också kvalificera er för lägre förpackningsavgifter och på så 
sätt sänka era kostnader. För att underlätta för våra kunder har vi på Näringslivet 
Producentansvar tagit fram en vägledning kring hur du som producent ska avgöra vilken 
kategori och avgiftsnivå du ska redovisa dina förpackningar på.   

https://www.naturvardsverket.se/4acc1f/globalassets/nfs/2022/nfs-2022-11.pdf
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2. Förpackningsmaterial  
 
I tabellen nedan finns de materialslag som ingår i producentansvaret för förpackningar, samt 
exempel på förpackningar av respektive material.  
 

 

Papper Förpackningar av papper (alla pappersfiberbaserade förpackningar  
inkl kartong-, vätskekartong och wellförpackningar. Trä är den vanligaste 
råvaran men pappersmassa kan även tillverkas av andra växtfibrer 
såsom sockerrör (bagasse) eller gräs (inklusive bambu)).  
 
Exempel: flingpaket, mjölkpaket, hylsor/bobiner (i rullar för toalettpapper, 
aluminium- och plastfolie), pappersbärkassar m.m. 

Plast Förpackningar av plast (alla polymerbaserade förpackningar oavsett 
råvarans ursprung eller materialets förmåga att brytas ned vid olika 
betingelser, dvs inklusive biobaserade eller så kallade bionedbrytbara 
och komposterbara plastförpackningar). 
 
Exempel: plastbärkassar, schampo- och ketchupflaskor, tandkrämstuber, 
plastburkar och -hinkar, plastband, krymp- och sträckfilm m.m. 

Metall Förpackningar av stålplåt och aluminium 
 
Exempel: färg-, konserv- och sprayburkar, lock, kapsyler, plåtfat/oljefat 
(30–250 liter), stålband, baltråd m.m. 

Glas Förpackningar av färgat och ofärgat glas 
 
Exempel: vinflaskor, syltburkar, glasförpackning för kosmetika m.m. 

Trä Förpackningar av trä 
 
Exempel: askar för ost och vinflaskor, vinkorkar, glasspinnar, 
specialbyggda emballage, lastpallar och kabeltrummor m.m. 

Textil Förpackningar av textil 
 
Exempel: tygpåsar för engångsbruk m.m. 

Keramik Förpackningar av keramik 
 
Exempel: burkar och flaskor m.m. 

Övriga 
material 

Förpackningar av material som inte nämns ovan 
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2.1 En förpackning som består av flera materialslag 
Består din förpackning av mer än ett materialslag och delarna inte kan tas isär, ska 
förpackningen redovisas enligt det materialslag som förpackningen består mest av. 
Exempelvis ska en förpackning som består av 70% plast och 30% papper redovisas som 
plastförpackning.  
 
 

2.1.1 Rapportering av komposit till Naturvårdsverket 
Som producent är du skyldig att varje år rapportera kompositförpackningar till 
Naturvårdsverket. Detta kan du göra via vår kundportal, men det skiljer sig från den vanliga 
förpackningsredovisningen till oss. Vikterna och materialen i tabellen är exempel.  
 

Redovisning till NPA Rapportering till Naturvårdsverket 

  
 
• Vätskekartong  

redovisas som 
pappersförpackning,  
27 gram 

 
 

 
  
• Vätskekartong redovisas 

som  
• papper, 21 gram   
• plast, 6 gram 

 

 

2.2 En förpackning med två eller flera delar  
Om en förpackning har två eller flera delar som helt och enkelt kan separeras från varandra 
så kan dessa redovisas separat. Det innebär exempelvis att en burk med ett separerbart lock 
kan redovisas var för sig och enligt olika avgifter eller materialslag. För att delar av en 
förpackning ska räknas som helt och enkelt separerbara krävs att de fullständigt separeras 
när man ska komma åt förpackningens innehåll (till exempel lock) samt att vid delning ska inte 
det ena materialslaget följa med det andra. Exempel på det är pappersfiber som sitter kvar på 
plastdelen vid separering av fram och baksida av blisterförpackning. 

De olika delarna av förpackningen kan redovisas separat även om det inte är nödvändigt att 
ta isär dem helt för att man ska kunna komma åt innehållet. Det behöver då framgå tydligt på 
förpackningen att konsumenten ska ta isär de olika delarna innan de källsorteras. Om 
konsumenten förväntas ta isär förpackningens delar vid källsortering, ska detta vara tydligt 
kommunicerat och enkelt att genomföra. Ett exempel på sådana förpackningar är 
krympetiketter med perforering som möjliggör separation av etiketten från förpackningen 
innan sortering. Ett annat exempel är användandet av ett kartonghölje runt en 
plastförpackning. 
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3. Redovisningskategorier 
 

3.1 Privat bruk och Annat än privat bruk 
Vid redovisning delas förpackningar in i kategorierna Privat bruk och Annat än privat bruk. I 
förpackningsförordningen gäller följande definition som grund för rapportering av 
förpackningar för privat bruk: 

”Med förpackningar som är avsedda för privat bruk avses […] förpackningar som normalt 
används av privatpersoner eller som är avsedda att användas av både privatpersoner och 
verksamheter”. 

Utifrån denna beskrivning anser Naturvårdsverket att förpackningens storlek och utformning 
är de viktigaste egenskaperna för att avgöra om en förpackning är avsedd för privat bruk 
eller annat än för privat bruk, inte vem som är slutanvändare av produkten/innehållet.     

Nedan följer exempel på förpackningar som enligt Naturvårdsverket kan anses vara 
förpackningar för privat bruk. Samtliga exempel gäller alltså under förutsättning att 
förpackningarna är av en sådan storlek och utformning att de kan införskaffas av både 
verksamheter och privatpersoner.  
 
Exempel på förpackningar som redovisas som Privat bruk: 

• En mjölkförpackning som rymmer en liter . 
• Förpackningar som rymmer en mobiltelefon. 
• Förpackning runt ett kylskåp i storlek som normalt återfinns i hushåll. 
• Förpackningar som rymmer byggprodukter som spik eller skruv, kakel/klinker eller 

cement om förpackningarna är av en sådan storlek och utformning att de kan 
införskaffas av både verksamheter och privatpersoner. 

• En säck med 20 kg cement. 

 
Exempel på förpackningar som redovisas som Annat än privat bruk: 
Stora förpackningar kring varor och produkter som i huvudsak används av verksamheter 
inom exempelvis tillverkningsindustrin eller jordbrukssektorn. Ett exempel är en 
mjölkförpackning som rymmer 10 liter. Den kan inte anses vara en förpackning för privat 
bruk eftersom den är avsedd att användas inom verksamheter som storkök eller restaurang. 
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20221274-om-producentansvar-for_sfs-2022-1274/#K8
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4. Differentierade förpackningsavgifter 
 
Differentierade avgifter innebär flera avgiftsnivåer inom ett materialslag och möjligheten att 
redovisa förpackningsvolymer på en lägre avgiftsnivå om förpackningen är bättre anpassad 
för materialåtervinning. Observera att differentieringen är kopplad till materialåtervinning, 
inte förpackningens funktion. Vi har differentierade avgifter för pappersförpackningar med 
två avgiftsnivåer (Grön och Röd avgiftsnivå) samt för plastförpackningar Privat bruk med tre 
avgiftsnivåer (Grön, Gul och Röd avgiftsnivå). För att en förpackning ska kunna redovisas på 
en lägre avgiftsnivå (Grön eller Gul avgiftsnivå) behöver förpackningen uppfylla ett antal 
kriterier kopplade till respektive avgiftsnivå. Om inte förpackningen går att kategorisera på 
grund av brist på information ska förpackningen redovisas på Röd avgiftsnivå. 

Här följer en beskrivning av de olika avgiftsnivåerna och dess koppling till förpackningens 
återvinningsbarhet. 

Den vänstra kolumnen i avgiftskriterierna (”Den ideala förpackningen”) listar våra 
rekommendationer som representerar en förpackning som kan materialåtervinnas cirkulärt 
med minsta möjliga kvalitetsförlust. I praktiken innebär det en förpackning tillverkad av ett 
enskilt material, monomaterial, utan tillägg av andra material eller komponenter.  

I kolumnerna för Grön respektive Gul avgiftsnivå listas de avvikelser från denna ideala 
förpackning som är tillåtna för att en förpackning ska kvalificera sig för respektive 
avgiftsnivå.  

För att en förpackning ska kunna redovisas på Grön avgiftsnivå krävs att förpackningen är 
utformad enligt beskrivning i kolumn 'Den ideala förpackningen' med tillåtna avvikelser 
listade i kolumnen 'Grön avgiftsnivå’. På samma sätt ska en förpackning som redovisas på Gul 
avgiftsnivå vara utformad enligt beskrivning i kolumn 'Den ideala förpackningen' med tillåtna 
avvikelser listade i kolumnen ’Gul avgiftsnivå’. Redovisningsnivån (Grön, Gul och Röd 
avgiftsnivå) styrs av den lägsta uppfyllda nivån, det vill säga om en komponent bedöms som 
Gul avgiftsnivå (ex barriär eller tryck), så bedöms hela förpackningen som Gul avgiftsnivå. 

Förekommer andra avvikelser än de som är listade under Grön respektive Gul avgiftsnivå är 
förpackningen vanligtvis inte kvalificerad för en lägre avgiftsnivå utan ska redovisas på Röd 
avgiftsnivå. Undantaget är plastförpackningar med ett teknikgodkännande (Technology 
Approval") utfärdat av RecyClass och verifierat av Näringslivets Producentansvar. 
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Pappersförpackningar 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig med materialåtervinning 
 
Den lägsta avgiftsnivån. Förpackningar vars utformning är fullt kompatibel med 
materialåtervinning. Bidrar till hög återvinningsbarhet och minskad kvalitetsförlust i 
återvinningsprocessen. 

 
Röd avgiftsnivå 

Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning 
 
Förpackningar vars utformning är begränsad alternativt ej kompatibel med 
materialåtervinning. Bidrar till en låg och/eller ingen återvinningsbarhet och potentiellt 
stora kvalitetsförluster i återvinningsprocessen. Omfattar alla pappersförpackningar som 
inte kvalificerar sig för grön avgiftsnivå. 

 

 

Plastförpackningar 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig med materialåtervinning 
  
Den lägsta avgiftsnivån. Förpackningar vars utformning är fullt kompatibel med 
materialåtervinning. Bidrar till hög återvinningsbarhet och minskad kvalitetsförlust i 
återvinningsprocessen. 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsat förenlig med materialåtervinning 
 
Förpackningar vars utformning är begränsat kompatibel med materialåtervinning. 
Bidrar till begränsad återvinningsbarhet och vissa kvalitetsförluster i 
återvinningsprocessen samt i det återvunna materialflödet. 

 
Röd avgiftsnivå 

Ej förenlig med materialåtervinning 
 
Förpackningar vars utformning inte är kompatibel med materialåtervinning. Bidrar till en 
låg och/eller ingen återvinningsbarhet och stora kvalitetsförluster i 
återvinningsprocessen. Omfattar alla plastförpackningar som inte kvalificerar sig för 
grön eller gul avgiftsnivå. 
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För mer information och fördjupning kring hur förpackningens utformning och olika 
designval påverkar återvinningsbarheten, hänvisar vi till våra manualer. Här finns 
designriktlinjer och rekommendationer för materialåtervinningsbara förpackningar. 

Manualerna finns tillgängliga för alla som är anslutna till Näringslivets Producentansvar. 
Beställ din förpackningsmanual här: Design av förpackningar  
 

 

4.1 Kriterier för differentierade avgifter för 
pappersförpackningar 
 

4.1.1. Kriterier för pappersförpackningar  
- Privat bruk 
 

Pappersförpackningar - Privat bruk 

  
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig  
Privat bruk 
Art.nr. 3110  

1.0 Material •Pappersfiberbaserade 
monomaterial (papper, kartong, 
wellpapp). 

•Mindre än 5 vikt% av 
förpackningens totala massa får 
bestå av annat material än 
papper* (exempelvis plast-, 
aluminium- eller vaxbarriär, 
plastfönster, plastkomponenter, 
plast blandat i pappersmaterialet 
(komposit-förpackning)). 

 

Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 
3150 

 
* Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om bestämmande av förpackningsavgifter med hänsyn 
till materialåtervinningsbarhet; NFS 2022:11. 

 

  

https://npa.se/vart-erbjudande/design-av-forpackningar
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4.1.2 Kriterier för pappersförpackningar  
- Annat än privat bruk 
 

Pappersförpackningar – Annat än privat bruk 

  
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig  
Privat bruk 
Art.nr. 3210  

1.0 Material •Pappersfiberbaserade 
monomaterial (papper, 
kartong, wellpapp). 

•Mindre än 5 vikt% av 
förpackningens totala massa får 
bestå av annat material än 
papper* (exempelvis plast-, 
aluminium- eller vaxbarriär, 
plastfönster, plastkomponenter, 
plast blandat i pappersmaterialet 
(komposit-förpackning)). 

 

Förpackningar som ej uppfyller kraven för grön avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 
3250 

 
* Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om bestämmande av förpackningsavgifter med hänsyn 
till materialåtervinningsbarhet; NFS 2022:11. 
 
 

4.2. Kriterier för differentierade avgifter för 
plastförpackningar 
I dagsläget sorteras styva förpackningar av PP, PE, PS och PET samt flexibla förpackningar av 
PP och PE ut till materialåtervinning. På följande sidor finns avgiftskriterier för varje plasttyp 
som idag sorteras ut till materialåtervinning. Eftersom olika förpackningstyper sorteras ut till 
olika återvinningsströmmar är kriterierna uppdelade efter den specifika förpackningstypen. 
Plasttyper som inte finns med bland kriterierna är i dagsläget inte kompatibla med tillgänglig 
återvinningsteknik och landar automatiskt på Röd avgiftsnivå/Ej förenlig.   
 

4.2.1 RecyClass  
RecyClass är en plattform som samlar hela värdekedjan för plastförpackningar. De har 
fastställt transparenta och relevanta utvärderingskriterier och tester och erbjuder bl.a. 
protokoll för återvinnings- och sorteringsbarhet som finns att ladda ner via deras webbplats. 
Här finns även en förteckning över godkända testinstitut som kan anlitas i de fall man önskar 
få en ny teknologi utvärderad. För att erhålla ett RecyClass-godkännande för en ny teknologi 
krävs att man samarbetar med RecyClass tekniska kommitté för den relevanta typen av 
plastförpackning.  

 

https://recyclass.eu/
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4.2.2. Alternativ möjlighet till lägre avgift  
Vi vill uppmuntra testning och verifiering av återvinningsbarheten för innovativa material 
eller tekniker som ännu inte har utvärderats. För att stödja denna utveckling erbjuder vi 
undantag för förpackningar som har fått ett teknikgodkännande (”Technology Approval”) 
utfärdat av RecyClass. 

Förpackningar med ett teknikgodkännande och omdömet ’fully compatible’ kvalificerar för 
Grön avgiftsnivå, förutsatt att förpackningen är utformad i enlighet med specifikationerna i 
teknikgodkännandet. Med samma förutsättningar kvalificerar ett teknikgodkännande med 
omdömet ’limited compatible’ för Gul avgiftsnivå.  

Detta undantag gäller endast under de förutsättningar som beskrivs i RecyClass 
teknikgodkännande. Designaspekter som inte omfattas av teknikgodkännandet måste 
uppfylla kriterierna för respektive avgiftsnivå. Dokumentation som stöder 
teknikgodkännandet ska skickas till Näringslivets Producentansvar för bekräftelse. 

RecyClass auktoriserade testanläggningar hittar du på RecyClass hemsida: Testing Methods 
- RecyClass. Där kan du också ta del av tidigare utfärdade Teknikgodkännanden. Scrolla 
ned på sidan till listan med ”Recyclability Approvals” och välj ”Technology Approval’’ under 
”Approval type” i kolumnen till vänster. 
 

 

4.2.3 Definition på en styv och en flexibel förpackning 
Flexibla förpackningar är förpackningar vars form lätt ändras, exempelvis när den fylls eller 
töms på innehåll, i motsats till styva förpackningar som är oförändrade oavsett om de är 
fyllda eller inte. Flexibla förpackningar avser endast filmbaserade material, inte 
fiberbaserade material som non-woven, textil, väv eller liknande.  

En förpackning som består av både en flexibel och en styv del som inte är separerbara 
(exempelvis en klämpåse för barnmat eller refillpåse med tvål med en öppning som är styv) 
och där både den styva och flexibla delen består av samma plasttyp ska redovisas enligt 
den ytmässigt största delen. Om den ytmässigt övervägande delen är flexibel, ska 
förpackningen således redovisas enligt rätt avgiftsnivå för flexibel förpackning (i praktiken 
’PP flexibel förpackning’ eller ’PE flexibel förpackning’).  Består den styva och flexibla delen 
av olika plasttyper, annat än kombinationen PP och PE, kan förpackningen inte kvalificera 
sig för vare sig Grön eller Gul avgiftsnivå. 
 

 

4.2.4 Kriterier för plastförpackningar – Privat bruk 
Differentieringen är kopplad till materialåtervinning, inte förpackningens funktion. 
  

https://recyclass.eu/recyclability/approvals/
https://recyclass.eu/recyclability/approvals/
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1. PP flexibel förpackning - Privat bruk 
 

Den ideala förpackningen 
Valet för en högkvalitativ 

materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Privat bruk 
Art.nr. 4110 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsad 
Privat bruk 
Art.nr. 4130 

1.1 Material •Flexibel PP monomaterial 
utan fyllmedel. 

•PP (inklusive OPP, BOPP 
och PP-g-MAH (tie layer)) 
med densitet ≤0,97 g/cm3 
och 
•Fyllmedelshalt (organiskt 
eller oorganiskt), max 5 
vikt%. 

•PP (inklusive OPP, BOPP 
och PP-g-MAH (tie layer)) 
med densitet ≤0,97 g/cm3 
och 
•PP med ≤ 10 vikt% PE  
 

 1.2 Färg  
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från pigment. •Ofärgad, fri från pigment. •Valfri färg förutom svart 
(undantag för svarta 
pigment som ej stör NIR-
detektering, verifierat 
med sorteringstest*). 

1.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, 
lack eller annan 
ytbeläggning 

•Minimera tryckytan och 
mängden tryckfärg (färgat 
eller ofärgat). I bästa fall 
undvik tryck helt. 

•Max 60% av 
förpackningens ytteryta**. 

•Över 60% av 
förpackningens 
ytteryta**. 

1.4 Limmad 
etikett 

•Undvik etikett. Mer 
lämpligt att trycka på en 
begränsad del av ytan 
(gäller endast flexibel 
förpackning). 

•Limmade etiketter omfattas inte i avgiftskriterierna i 
dagsläget. 
 

1.5 Barriär •Ingen barriär. •PP-PP filmer, inkl. ett av 
följande barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan 
ytterligare beläggning. 
- EVOH ≤ 5 vikt%. 
- Metallisering*. 

•PP-PP filmer, inkl. ett eller 
flera av följande 
barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan 
ytterligare beläggning. 
- EVOH ≤ 5vikt%. 
- Metallisering*. 

1.6 Adhesiv-
laminering 

•Ingen adhesivlaminering. •Alifatisk 
polyuretanbaserad 
adhesiv ≤4,5 vikt%*** eller 
•Adhesiv godkänt med full 
kompatibilitet av RecyClass 
≤5 vikt%***, se avsnitt 4.2.2. 

•Polyuretanbaserad 
(alifatiskt eller aromatiskt) 
adhesiv ≤4,5 vikt%*** eller 
•Adhesiv godkänt med 
begränsad kompatibilitet 
av RecyClass***, se avsnitt 
4.2.2. 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön eller Gul avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 4150 

 
* Identifiering och sortering ska säkerställas genom test utfört av Svensk Plaståtervinning eller en annan 
sorteringslinje som är erkänd av RecyClass. För metallisering krävs test endast om den metalliserade 
ytan är synlig på förpackningens utsida. 

** Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 

***Om förpackningen, utöver adhesivlaminering, även har en barriär, måste kombinationen testas och 
godkännas av RecyClass och verifieras av Näringslivets Producentansvar. Detta gäller dock inte för 
barriärmaterialen EVOH och metallisering.  
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2. PE flexibel förpackning - Privat bruk 
 

Den ideala 
förpackningen 

Valet för en 
högkvalitativ 

materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Privat bruk 
Art.nr. 4110 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsad 
Privat bruk 
Art.nr. 4130 

2.1 Material •Flexibel PE 
monomaterial utan 
fyllmedel. 

•PE (LDPE, HDPE, LLDPE, 
MDPE, MDOPE, BOPE, PE-
g-MAH (tie layer)) med 
densitet ≤ 0,97 g/cm3 och 
•Fyllmedelshalt (organiskt 
eller oorganiskt) ≤ 5 vikt%. 

•PE (LDPE, HDPE, LLDPE, MDPE, 
MDOPE, BOPE, PE-g-MAH (tie layer)) 
med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
• PE med ≤ 5 vikt% PP 

2.2 Färg  
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från 
pigment. 

•Ofärgad, fri från pigment. •Valfri färg förutom svart (undantag 
för svarta pigment som ej stör NIR-
detektering, verifierat med 
sorteringstest*).  

2.3 Tryck 
Färgat eller ofärgat 
tryck, lack eller 
annan ytbeläggning 

•Minimera tryckytan och 
mängden tryckfärg 
(färgat eller ofärgat). I 
bästa fall undvik tryck 
helt. 

•Max 60% av 
förpackningens ytteryta**. 

•Över 60% av förpackningens 
ytteryta**. 

2.4 Limmad 
etikett 

•Undvik limmad etikett, 
mer lämpligt att trycka på 
en begränsad del av ytan 
(gäller endast flexibel 
förpackning). 

•Limmade etiketter omfattas inte i avgiftskriterierna i dagsläget. 

2.5 Barriär •Ingen barriär. •PE-PE filmer, inkl. ett av 
följande barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan 
ytterligare beläggning. 
- EVOH ≤ 5 vikt%. 
- Metallisering*. 

• PE-PE filmer, inkl. ett eller flera av 
följande barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan ytterligare 
beläggning. 
- EVOH ≤ 5 vikt%. 
- Lösningsbaserad EVOH ≤ 2 vikt%. 
- PVOH ≤ 1 vikt%. 
- Metallisering* 
- PA6/66 copolymer med smälttemp 
<192°C, ≤15 vikt%, samt med ≥10 
vikt% PE-g-MAH tie layer. 

2.6 Adhesiv-
laminering 

•Ingen adhesive-
laminering. 

•Alifatisk 
polyuretanbaserat 
adhesiv ≤ 2,5 vikt%*** eller 
•Adhesiv godkänt med full 
kompatibilitet av 
RecyClass ≤ 5 vikt%***. 

•Polyuretanbaserat (alifatiskt eller 
aromatiskt) eller vattenbaserat 
akryladhesiv ≤ 5 vikt%*** eller 
•Adhesiv godkänt med begränsad 
kompatibilitet av RecyClass***. 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön eller Gul avgiftsnivå redovisas på Röd avgiftsnivå – 
Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 4150 

* Identifiering och sortering ska säkerställas genom test utfört av Svensk Plaståtervinning eller en annan 
sorteringslinje som är erkänd av RecyClass. För metallisering krävs test endast om den metalliserade ytan är 
synlig på förpackningens utsida. 

**Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 

***Om förpackningen, utöver adhesivlaminering, även har en barriär, måste kombinationen testas och 
godkännas av RecyClass och verifieras av Näringslivets Producentansvar. Detta gäller dock inte för 
barriärmaterialen EVOH och metallisering. 
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3. PP styv förpackning - Privat bruk 
 Den ideala 

förpackningen 
Valet för en 

högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Privat bruk 
Art.nr. 4110 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsad 
Privat bruk 
Art.nr. 4130 

3.1 Material •PP monomaterial 
utan fyllmedel. 

• PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-MAH (tie 
layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
• Fyllmedelshalt (organiskt eller oorganiskt), 
≤ 5 vikt%. 

• PP (inklusive OPP, BOPP 
och PP-g-MAH (tie layer)) 
med densitet ≤0,97 g/cm3 
och 
• PP med ≤ 10 vikt% PE 

3.2 Färg  
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från 
pigment. 

•Ej svart. •Ej svart (undantag för 
svarta pigment som ej 
stör NIR-detektering, 
verifierat med 
sorteringstest*). 

3.3 Tryck 
Färgat eller ofärgat 
tryck, lack eller annan 
ytbeläggning 

•Undvik direkttryck, 
mer lämpligt att 
använda en 
avtvättbar PP-etikett. 

•Max 60% av förpackningens ytteryta**, 
inklusive tryck på IML. 

•Över 60% av 
förpackningens 
ytteryta**, inklusive tryck 
på IML. 

3.4 Limmad etikett •PP-etikett, 
avtvättbar eller med 
vattenlösligt lim 
(vattentemp. ≤60°C). 

•Limmade etiketter omfattas inte i avgiftskriterierna i dagsläget. 
 

3.5 IML-Etikett •Avtvättbar etikett i 
PP mer lämpligt än 
IML-etikett. 

•IML-etiketter ska uppfylla övriga kriterier 
för styv PP-förpackning gällande t.ex. 
material, tryck och barriär. 

•Samma krav som i Grön 
Avgiftsnivå 

3.6 Krympetikett •Krympetikett i PP, 
lätt att avlägsna. 

•Krympetikett i PP, eller 
•Krympetikett i annat material än PP som 
täcker max 60% av förpackningens 
ytteryta**. 

•Samma krav som i Grön 
Avgiftsnivå 

3.7 Barriär •Ingen barriär. •EVOH ≤ 5 vikt%. •EVOH > 5 vikt%. 

3.8 Adhesiv-
laminering 

•Ingen 
adhesivlaminering. 

•Adhesivlaminering för styv PP omfattas inte i avgiftskriterierna i 
dagsläget. 

3.9 Förseglings-film 
(permanent 
fastsittande) 

•Ofärgad PP. 
 
 

•Ofärgad PP (inklusive OPP, BOPP och PP-
g-MAH) 

•PE (LDPE, HDPE, LLDPE, 
MDPE, MDOPE, BOPE, PE-
g-MAH) 
•PP/PE-mix 

3.10 Absorbent (för 
fukt och stötar) 

•Ingen absorbent • Löst liggande absorbent (redovisas 
separat), eller 
• Fastlimmad absorbent ska vara enkelt 
och intuitivt separerbar av konsument utan 
att lämna rester av absorbent (limrester 
accepteras).  
Det ska vara tydligt kommunicerat på 
förpackningen att konsumenten ska 
separera absorbenten innan källsortering. 
Absorbenten redovisas i dessa fall separat. 

 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön eller Gul avgiftsnivå redovisas på Röd avgiftsnivå – 
Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 4150 

* Identifiering och sortering ska säkerställas genom test utfört av Svensk Plaståtervinning eller en annan 
sorteringslinje som är erkänd av RecyClass.  
** Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 
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4. PE styv förpackning - Privat bruk 
 

Den ideala 
förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Privat bruk 
Art.nr. 4110 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsad 
Privat bruk 
Art.nr. 4130 

4.1 Material •HDPE monomaterial 
utan fyllmedel. 

•PE (HDPE, LDPE, LLDPE, 
MDPE, MDOPE, BOPE, PE-
g-MAH (tie layer)) med 
densiteten ≤0,97 g/cm3 
och 
•Fyllmedelshalt (organiskt 
eller oorganiskt), ≤ 5 
vikt%. 

•PE (HDPE, LDPE, LLDPE, 
MDPE, MDOPE, BOPE, PE-
g-MAH (tie layer)) med 
densitet ≤0,97 g/cm3 och 
•PE med ≤ 10 vikt% PP 
 

4.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från 
pigment. 

•Ej svart. •Ej svart (undantag för 
svarta pigment som ej 
stör NIR-detektering, 
verifierat med 
sorteringstest*). 

4.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, 
lack eller annan 
ytbeläggning 

•Undvik direkttryck, mer 
lämpligt att använda en 
avtvättbar PE-etikett. 

•Max 60% av 
förpackningens 
ytteryta**, inklusive tryck 
på IML. 

•Över 60% av 
förpackningens 
ytteryta**, inklusive tryck 
på IML. 

4.4 Limmad 
etikett 

•PE-etikett, avtvättbar 
eller med vattenlösligt 
lim (vattentemp. ≤60°C). 

• Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 
 

4.5 IML-Etikett •Avtvättbar etikett i PE 
mer lämpligt än 
IML-etikett. 

•IML-etiketter ska 
uppfylla övriga kriterier 
för styv PE-förpackning 
gällande t.ex. material, 
tryck och barriär. 

•Samma krav som i Grön 
Avgiftsnivå 

4.6 
Krympetikett 

•Krympetikett i PE, lätt 
att avlägsna. 

•Krympetikett i PE, eller 
•Krympetikett i annat 
material än PE som 
täcker max 60% av 
förpackningens 
ytteryta**. 

•Samma krav som i Grön 
Avgiftsnivå 

4.7 Barriär •Ingen barriär. •EVOH ≤ 5 vikt%. •EVOH > 5 vikt%. 

4.8 Adhesiv-
laminering 

•Ingen 
adhesivlaminering. 

•Adhesivlaminering för styv PE omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 
 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön eller Gul avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 4150 

 
* Identifiering och sortering ska säkerställas genom test utfört av Svensk Plaståtervinning eller en 
annan sorteringslinje som är erkänd av RecyClass. 

** Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 
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5. PS styv förpackning - Privat bruk 
 

Den ideala 
förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Privat bruk 
Art.nr. 4110 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsad 
Privat bruk 
Art.nr. 4130 

5.1 Material • PS monomaterial utan 
fyllmedel. 

• PS (inkl. HIPS) i 
densitetsintervallet  
1-1,1 g/cm³ (inkl. fyllmedel 
och jäsmedel), och 
• Fyllmedelshalt  
(organiskt eller 
oorganiskt) ≤ 5 vikt%. 

•Samma krav som i Grön 
Avgiftsnivå 

5.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning / 
pigmentering 

• Ofärgad eller vit. • Ofärgad eller vit. • Övriga färger, ej svart. 

5.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, 
lack eller annan 
ytbeläggning 

• Inget direkttryck, 
endast lasermärkning 
(t.ex. utgångsdatum). 

• Mindre 
produktionsmärkning 
med laser eller bläck 
(t.ex. utgångs-, 
packningsdatum eller 
batchnr.). 

• Max 60% av 
förpackningens 
ytteryta**. 

5.4 Limmad 
etikett 

• PS-etikett, avtvättbar 
eller med vattenlösligt 
lim (vattentemp. ≤60°C). 

• Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 
 

5.5 IML-etikett • Avtvättbar etikett i PS 
mer lämpligt än 
IML-etikett. 

• IML-etiketter ska 
uppfylla övriga kriterier 
för PS-förpackning 
gällande t.ex. material, 
tryck och barriär. 

•Samma krav som i Grön 
Avgiftsnivå 

5.6 
Krympetikett 

• Krympetikett i PS, lätt 
att avlägsna. 

• Krympetikett i PS, utan 
hänsyn till om etiketten 
är enkel att avlägsna. 

•Samma krav som i Grön 
Avgiftsnivå. 

5.7 Barriär • Ingen barriär. • EVOH inklusive PE-g-
MAH tie layer ≤ 5 vikt%  

• EVOH inklusive PE-g-
MAH tie layer > 5 vikt%. 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön eller Gul avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 4150 

 
**Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 
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6. Formblåst PET styv förpackning (t.ex. flaskor utan pant)  
- Privat bruk 

 
Den ideala 

förpackningen 
Valet för en 

högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Privat bruk 
Art.nr. 4110 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsad 
Privat bruk 
Art.nr. 4130 

6.1 Material •PET monomaterial 
utan fyllmedel. 

•PET monomaterial 
utan fyllmedel. 

•PET monomaterial 
utan fyllmedel med 
följande additiv: 
- UV-stabilisatorer. 
- Acetaldehyd (AA) 
blockerare. 

6.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning / 
pigmentering. 

•Ofärgad transparent, 
fri från pigment. 

•Ofärgad transparent 
eller transparent ljusblå. 

•Andra opaka och 
transparanta färger, ej 
svart. 

6.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, lack 
eller annan 
ytbeläggning. 

•Inget direkttryck, 
endast lasermärkning 
(t.ex. utgångsdatum). 

• Mindre 
produktionsmärkning 
med laser eller bläck 
(t.ex. utgångs-, 
packningsdatum eller 
batchnr.). 

•Samma krav som i 
Grön Avgiftsnivå 

6.4 Limmad 
etikett 

•PP- eller PE-etikett som 
täcker max 60% av 
förpackningens 
ytteryta. Limmet ska 
vara avtvättbart i 
alkalisk vattenlösning 
vid 80°C. 

• Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 
 

6.5 Krymp-
etikett 

•Krympetikett i PP, PE, 
eller LDPET (densitet <1 
g/cm³) som täcker max 
60% av förpackningens 
ytteryta, lätt att 
avlägsna. 

•Krympetikett med 
densitet <1 g/cm3 som 
täcker max 60% av 
förpackningens 
ytteryta**. 

•Krympetikett som 
täcker mer än 60% av 
förpackningens 
ytteryta**. 

6.6 Barriär •Ingen barriär. •SiOx 
plasmabeläggning. 

•Oxygen scavanger 
(syreabsorbent). 

6.7 Fastsittande 
förslutnings-
komponent 

• Ingen fastsittande 
förslutningskomponent. 

• PE eller PP med en 
densitet <1 g/cm3, ej 
svart. 

•Samma krav som i 
Grön avgiftsnivå 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön eller Gul avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 4150 

 
**Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 
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7. Ofärgad termo-/vakuumformad PET styv förpackning (t.ex. tråg)  
- Privat bruk  

 

Den ideala förpackningen 
Valet för en högkvalitativ 

materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Privat bruk 
Art.nr. 4110 

 
Gul avgiftsnivå 

Begränsad 
Privat bruk 
Art.nr. 4130 

7.1 Material •PET monomaterial utan 
fyllmedel. 
 

•PET monomaterial utan fyllmedel (Med PET 
avses inte något av följande: PET/PE 
(flerskikt), PETG, C-PET, PET-GAG, 
expanderad PET). 

N/A 

7.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning / 
pigmentering 

•Ofärgad transparent, fri 
från pigment. 

•Ofärgad transparent eller transparent 
ljusblå. 

N/A 

7.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, 
lack eller annan 
ytbeläggning 

•Inget direkttryck, endast 
lasermärkning (t.ex. 
utgångsdatum). 
 

• Mindre produktionsmärkning med laser 
eller bläck (t.ex. utgångs-, 
packningsdatum eller batchnr.). 

N/A 

7.4 Limmad 
etikett 

•Etikett i PE eller PP 
(densitet <1 g/cm3), som 
täcker max 30% av 
förpackningens ytteryta, 
avtvättbar i alkalisk 
vattenlösning (temp. ≤70°C) 
utan att lämna limrester 
kvar på förpackningen. 

•Avtvättbar i alkalisk vattenlösning (temp. 
≤70°C) utan att lämna limrester kvar på 
förpackningen, och 
•Ingen hänsyn tas till etikettens storlek eller 
material. 

N/A 

7.5 Barriär •Ingen barriär. •PET-baserad oxygen scavanger 
(syreabsorbent) utan gulnande effekt på 
återvunnet material vid test enligt EPBP 
ugnstest (oven test). 

N/A 

7.6 
Förseglings-
film  
(permanent 
fastsittande) 

•Ingen permanent 
fastsittande förseglingsfilm 
(använd enkelt separerbar 
förseglingsfilm). 

•Ofärgad film av extruderad PET 
monomaterial (inkl. BOPET och OPET). Tryck 
enlighet med 7.3 Tryck. Om barriär, endast 
SiOx eller AlOx. 
•Används förseglingslim (för alla typer av 
förseglingsfilmer) ska det vara avtvättbart i 
alkalisk vattenlösning (temp. ≤ 70°C) utan att 
återaktiveras efter tvättning. 

N/A 

7.7 Absorbent 
(för fukt och 
stötar) 

•Ingen absorbent. • Löst liggande absorbent (redovisas 
separat). 
• Fastlimmad absorbent ska vara enkelt och 
intuitivt separerbar av konsument utan att 
lämna rester av absorbent (limrester 
accepteras). Lim avtvättbart i alkalisk 
vattenlösning (temp. ≤ 70°C) utan att 
återaktiveras efter tvättning. Det ska vara 
tydligt kommunicerat på förpackningen att 
konsumenten ska separera absorbenten 
innan källsortering. Absorbenten redovisas i 
dessa fall separat. 

N/A 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön eller Gul avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Privat bruk. Art.nr 4150 
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4.2.5. Plastförpackningar - Annat än privat bruk 
Differentieringen är kopplad till materialåtervinning, inte förpackningens funktion. 

1. PP flexibel förpackning - Annat än privat bruk 

 
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Ej privat bruk 

Art.nr. 4210 

1.1 Material •Flexibel PP monomaterial utan 
fyllmedel. 

•PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-
MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 
g/cm3 och 
•Fyllmedelshalt (organiskt eller 
oorganiskt) ≤ 5 vikt%. 

1.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från pigment. •Ofärgad, fri från pigment. 

1.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, lack 
eller annan 
ytbeläggning 

•Minimera den tryckta ytan och 
mängden tryckfärg, i bästa fall 
undvik direkttryck helt. 

•Max 60% av förpackningens 
ytteryta**. 

1.4 Limmad 
etikett 

•Undvik limmad etikett, mer 
lämpligt att trycka på en begränsad 
del av ytan (gäller endast flexibel 
förpackning). 

•Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 

1.5 Barriär •Ingen barriär. •PP-PP filmer, inkl. ett av följande 
barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan ytterligare 
beläggning. 
- EVOH ≤ 5 vikt%. 
- Metallisering*. 

1.6 Adhesiv-
laminering 

•Ingen adhesivlaminering. •Alifatisk polyuretanbaserad adhesiv 
≤ 4,5 vikt%***, eller 
•Adhesiv godkänt med full 
kompatibilitet av RecyClass  
≤ 5 vikt%***. 

 

Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 
4250 

 
* Om den metalliserade ytan är synlig på förpackningens utsida ska identifiering och sortering 
säkerställas genom test utfört av Svensk Plaståtervinning eller en annan sorteringslinje som är 
erkänd av RecyClass.  

** Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 

***Om förpackningen, utöver adhesivlaminering, även har en barriär, måste kombinationen testas 
och godkännas av RecyClass och verifieras av Näringslivets Producentansvar. Detta gäller dock 
inte för barriärmaterialen EVOH och metallisering.  
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2. PE flexibel förpackning - Annat än privat bruk 

 
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Ej privat bruk 

Art.nr. 4210 

2.1 Material •Flexibel PE monomaterial utan 
fyllmedel. 

•PE (LDPE, HDPE, LLDPE, MDPE, MDOPE, 
BOPE, PE-g-MAH (tie layer)) med 
densiteten ≤0,97 g/cm3 och 
•Fyllmedelshalt (organiskt eller 
oorganiskt) ≤ 5 vikt%. 

2.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från pigment. •Ofärgad, fri från pigment. 

2.3 Tryck 
Färgat eller ofärgat 
tryck, lack eller 
annan ytbeläggning 

•Minimera den tryckta ytan och 
mängden tryckfärg, i bästa fall 
undvik direkttryck helt. 

•Max 60% av förpackningens 
ytteryta**. 

2.4 Limmad etikett •Undvik limmad etikett, mer 
lämpligt att trycka på en 
begränsad del av ytan (gäller 
endast flexibel förpackning). 

•Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 

2.5 Barriär •Ingen barriär. •PE-PE filmer, inkl. ett av följande 
barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan ytterligare 
beläggning. 
- EVOH ≤ 5 vikt%. 
- Metallisering*. 

2.6 Adhesiv-
laminering 

•Ingen adhesivlaminering. •Alifatisk polyuretanbaserat 
adhesiv ≤ 2,5 vikt%***, eller 
•Adhesiv godkänt med full 
kompatibilitet av RecyClass  
≤ 5 vikt%***. 

 

Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 
4250 

 
* Om den metalliserade ytan är synlig på förpackningens utsida ska identifiering och sortering 
säkerställas genom test utfört av Svensk Plaståtervinning eller en annan sorteringslinje som är 
erkänd av RecyClass. 

**Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 

***Om förpackningen, utöver adhesivlaminering, även har en barriär, måste kombinationen testas 
och godkännas av RecyClass och verifieras av Näringslivets Producentansvar. Detta gäller dock 
inte för barriärmaterialen EVOH och metallisering. 
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3. PP styv förpackning - Annat än privat bruk 

 

Den ideala 
förpackningen 

Valet för en 
högkvalitativ 

materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Ej privat bruk 

Art.nr. 4210 

3.1 Material •PP monomaterial 
utan fyllmedel. 

•PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-MAH (tie layer)) med 
densitet ≤0,97 g/cm3 och 
•Fyllmedelshalt (organiskt eller oorganiskt) ≤ 5 vikt%. 

3.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från 
pigment. 

•Ej svart. 

3.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, lack 
eller annan 
ytbeläggning 

•Undvik direkttryck, 
mer lämpligt att 
använda en 
avtvättbar PP-
etikett. 
 

•Max 60% av förpackningens ytteryta**, inklusive tryck 
på IML. 

3.4 Limmad 
etikett 

•PP-etikett, 
avtvättbar eller 
med vattenlösligt 
lim (vattentemp.  
≤60°C). 

•Limmade etiketter omfattas inte i avgiftskriterierna i 
dagsläget. 

3.5 IML-Etikett •Avtvättbar etikett i 
PP mer lämpligt än 
IML-etikett. 

•IML-etiketter ska uppfylla övriga kriterier för styv PP-
förpackning gällande t.ex. material, tryck och barriär. 

3.6 
Krympetikett 

•Krympetikett i PP, 
lätt att avlägsna. 

•Krympetikett i PP, eller 
•Krympetikett i annat material än PP som täcker max 
60% av förpackningens ytteryta**. 

3.7 Barriär •Ingen barriär. •EVOH ≤ 5 vikt%. 

3.8 Adhesiv-
laminering 

•Ingen 
adhesivlaminering. 

•Adhesivlaminering för styv PP omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 

3.9 
Förseglingsfilm  
(permanent 
fastsittande) 

•Ofärgad PP. •Ofärgad PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-MAH). 

3.10 Absorbent 
(fukt och stötar) 

•Ingen absorbent. • Löst liggande absorbent (redovisas separat), eller 
• Fastlimmad absorbent ska vara enkelt och intuitivt 
separerbar av konsument utan att lämna rester av 
absorbent (limrester accepteras).  
Det ska vara tydligt kommunicerat på förpackningen att 
konsumenten ska separera absorbenten innan 
källsortering. Absorbenten redovisas i dessa fall separat. 

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd avgiftsnivå 
– Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 4250 

 
**Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 
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4. PE styv förpackning - Annat än privat bruk 

 
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Ej privat bruk 

Art.nr. 4210 

4.1 Material •HDPE monomaterial utan 
fyllmedel. 

•PE (HDPE, LDPE, LLDPE, MDPE, 
MDOPE, BOPE, PE-g-MAH (tie layer)), 
med densiteten ≤0,97 g/cm3 och 
•Fyllmedelshalt (organiskt eller 
oorganiskt), ≤ 5 vikt%. 

4.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning / 
pigmentering 

•Ofärgad, fri från pigment. •Ej svart. 

4.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, lack 
eller annan 
ytbeläggning 

•Undvik direkttryck, mer lämpligt 
att använda en avtvättbar PE-
etikett. 

•Max 60% av förpackningens 
ytteryta**, inklusive tryck på IML. 

4.4 Limmad 
etikett 

•PE-etikett, avtvättbar eller med 
vattenlösligt lim (vattentemp. 
≤60°C). 

•Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 

4.5 IML-Etikett •Avtvättbar etikett i PE mer lämpligt 
än IML-etikett. 

•IML-etiketter ska uppfylla övriga 
kriterier för styv PE-förpackning 
gällande t.ex. material, tryck och 
barriär. 

4.6 
Krympetikett 

•Krympetikett i PE, lätt att avlägsna. •Krympetikett i PE, eller 
•Krympetikett i annat material än PE 
som täcker max 60% av 
förpackningens ytteryta**. 

4.7 Barriär •Ingen barriär. •EVOH ≤ 5 vikt%. 

4.8 Adhesiv-
laminering 

•Ingen adhesivlaminering. •Adhesivlaminering för styv PE 
omfattas inte i avgiftskriterierna i 
dagsläget. 

 

Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 
4250 

 
** Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 
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5. PS styv förpackning - Annat än privat bruk 

 
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Ej privat bruk 

Art.nr. 4210 

5.1 Material •PS monomaterial utan fyllmedel. • PS (inkl. HIPS) i densitetsintervallet  
1-1,1 g/cm³ (inkl. fyllmedel och 
jäsmedel), och 
• Fyllmedelshalt  (organiskt eller 
oorganiskt) ≤ 5 vikt%. 

5.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning / 
pigmentering 

•Ofärgad eller vit. •Ofärgad eller vit. 

5.3 Tryck 
Färgat eller ofärgat 
tryck, lack eller 
annan ytbeläggning 

•Inget direkttryck, endast 
lasermärkning (t.ex. utgångsdatum). 

• Mindre produktionsmärkning med 
laser eller bläck (t.ex. utgångs-, 
packningsdatum eller batchnr.). 

5.4 Limmad etikett •PS-etikett, avtvättbar eller med 
vattenlösligt lim (vattentemp. 
≤60°C). 

•Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 

5.5 IML-Etikett •Avtvättbar etikett i PS mer lämpligt 
än IML-etikett. 

•IML-etiketter ska uppfylla övriga 
kriterier för PS-förpackning 
gällande t.ex. material, tryck och 
barriär. 

5.6 Krympetikett •Krympetikett i PS, lätt att avlägsna. •Krympetikett i PS, utan hänsyn till 
om etiketten är enkel att avlägsna. 

5.7 Barriär • Ingen barriär. • EVOH inklusive PE-g-MAH tie layer 
≤ 5 vikt% 

 

Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 
4250 
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6. Formblåst PET styv förpackning (t.ex. flaskor utan pant)  
- Annat än privat bruk 

 
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Ej privat bruk 

Art.nr. 4210 

6.1 Material •PET monomaterial utan fyllmedel. •PET monomaterial utan fyllmedel. 

6.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering. 

•Ofärgad transparent, fri från 
pigment. 

•Ofärgad transparent eller 
transparent ljusblå. 

6.3 Tryck 
Färgat eller ofärgat 
tryck, lack eller 
annan 
ytbeläggning. 

•Inget direkttryck, endast 
lasermärkning (t.ex. utgångsdatum). 

• Mindre produktionsmärkning med 
laser eller bläck (t.ex. utgångs-, 
packningsdatum eller batchnr.). 

6.4 Limmad 
etikett 

•PP- eller PE-etikett som täcker max 
60% av förpackningens ytteryta. 
Limmet ska vara avtvättbart i 
alkalisk vattenlösning vid 80°C. 

•Limmade etiketter omfattas inte i 
avgiftskriterierna i dagsläget. 

6.5 Krympetikett •Krympetikett i PP, PE eller LDPET 
(densitet <1 g/cm3) som täcker max 
60% av förpackningens ytteryta, lätt 
att avlägsna. 

•Krympetikett med densitet < 1 g/cm3 
som täcker max 60% av 
förpackningens ytteryta**. 

6.6 Barriär •Ingen barriär. •SiOx plasmabeläggning. 

6.7 Fastsittande 
förslutnings- 
komponent 

• Ingen fastsittande förslutnings-
komponent  

• PE eller PP med en densitet  
< 1 g/cm3, ej svart. 

 

Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd 
avgiftsnivå – Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 
4250 

 
**Ytteryta: Den del av förpackningens utsida som är synlig utan att flikar och liknande viks upp. 
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7. Ofärgad termo-/vakuumformad PET styv förpackning  
(t.ex. tråg) - Annat än privat bruk 

 
Den ideala förpackningen 

Valet för en högkvalitativ 
materialåtervinning 

 
Grön avgiftsnivå 

Förenlig 
Ej privat bruk 

Art.nr. 4210 

7.1 Material •PET monomaterial utan 
fyllmedel. 

•PET monomaterial utan fyllmedel (Med PET avses 
inte något av följande: PET/PE (flerskikt), PETG, C-
PET, PET-GAG, expanderad PET). 

7.2 Färg 
Plastmaterialets 
infärgning/ 
pigmentering 

•Ofärgad transparent, fri 
från pigment. 

•Ofärgad transparent eller transparent ljusblå. 

7.3 Tryck 
Färgat eller 
ofärgat tryck, 
lack eller annan 
ytbeläggning 

•Inget direkttryck, endast 
lasermärkning (t.ex. 
utgångsdatum). 
 

• Mindre produktionsmärkning med laser eller 
bläck (t.ex. utgångs-, packningsdatum eller 
batchnr.). 

7.4 Limmad 
etikett 

•Etikett i PE eller PP 
(densitet <1 g/cm3), som 
täcker max 30% av 
förpackningens ytteryta, 
avtvättbar i alkalisk 
vattenlösning (temp. ≤70°C) 
utan att lämna limrester 
kvar på förpackningen. 

•Avtvättbar i alkalisk vattenlösning (temp. ≤70°C) 
utan att lämna limrester kvar på förpackningen. 
•Ingen hänsyn tas till etikettens storlek eller 
material. 

7.5 Barriär •Ingen barriär. •PET-baserad oxygen scavanger (syreabsorbent) 
utan gulnande effekt på återvunnet material vid 
test enligt EPBP ugnstest (oven test). 

7.6 
Förseglings-
film 

•Tillverkad av ofärgad PP 
eller PE, helt och enkelt 
separerbar (utan att lämna 
lim- eller filmrester kvar på 
PET-förpackningen) samt 
för konsument intuitivt 
separerbar. 

•Ofärgad film av extruderad PET monomaterial (inkl. 
BOPET och OPET). Tryck enlighet med 7.3 Tryck. Om 
barriär, endast SiOx eller AlOx. 
•Används förseglingslim (för alla typer av 
förseglingsfilmer) ska det vara avtvättbart i alkalisk 
vattenlösning (temp. ≤ 70°C) utan att återaktiveras 
efter tvättning. 

7.7 Absorbent 
(fukt och stötar) 

•Ingen absorbent. •Löst liggande absorbent (redovisas separat). 
•Fastlimmad absorbent ska vara enkelt och 
intuitivt separerbar av konsument utan att lämna 
rester av absorbent (limrester accepteras). Lim 
avtvättbart i alkalisk vattenlösning (temp. ≤ 70 °C) 
utan att återaktiveras efter tvättning. Det ska vara 
tydligt kommunicerat på förpackningen att 
konsumenten ska separera absorbenten innan 
källsortering. Absorbenten redovisas i dessa fall 
separat.  

 
Förpackningar som ej uppfyller kraven för Grön avgiftsnivå redovisas på Röd avgiftsnivå 
– Begränsat alt. ej förenlig med materialåtervinning. Ej privat bruk. Art.nr 4250 
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5. Artikelnummer för redovisning   
 
Innan du redovisar dina förpackningsmängder behöver du avgöra vilket artikelnummer 
respektive förpackning ska redovisas på. Förpackningens kategorisering som Privat bruk eller 
Annat än privat bruk, samt dess återvinningsbarhet, avgör vilket artikelnummer den ska 
redovisas på.  
 
 
 

Privat bruk 
 

Art nr Artikel Materialåtervinning  

3110 Pappersförpackningar Förenlig med materialåtervinning  

3150 Pappersförpackningar 
Begränsat alt. ej förenlig med 
materialåtervinning  

4110 Plastförpackningar Förenlig med materialåtervinning  

4130 Plastförpackningar 
Begränsat förenlig med 
materialåtervinning  

4150 Plastförpackningar Ej förenlig med materialåtervinning  
5110 Aluminiumförpackningar Förenlig med materialåtervinning  
5120 Stålförpackningar Förenlig med materialåtervinning  
6110 Glasförpackningar Förenlig med materialåtervinning  
7110 Träförpackningar – engångs   

8110 Textilförpackningar   

8120 Keramikförpackningar   

8130 Förpackningar av övriga material   
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Annat än för privat bruk 
 

Art nr Artikel Materialåtervinning  

3210 Pappersförpackningar Förenlig med materialåtervinning  

3250 Pappersförpackningar 
Begränsat alt. ej förenlig med 
materialåtervinning  

4210 Plastförpackningar Förenlig med materialåtervinning  

4250 Plastförpackningar 
Begränsat alt. ej förenlig med 
materialåtervinning  

4215 
Plastförpackningar – I system för 
återanvändning 

  

5210 Aluminiumförpackningar Förenlig med materialåtervinning  
5220 Stålförpackningar Förenlig med materialåtervinning  
6210 Glasförpackningar Förenlig med materialåtervinning  
7210 Träförpackningar – engångs   

7215 
Träförpackningar –  
i system för återanvändning 

  

8210 Textilförpackningar   

8220 Keramikförpackningar   

8230 Förpackningar av övriga material   
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Ordförklaring 
 
 

Använda ord Beskrivning 

AlOx Aluminiumoxidbarriär 

BOPE  Biaxiellt orienterad polyeten 

BOPP Biaxiellt orienterad polypropen 

EVOH Etenvinylalkohol (syftar till extruderad EVOH) 

HDPE  Högdensitetspolyeten 

LDPE Lågdensitetspolyeten 

LLDPE  Linjär lågdensitetspolyeten 

Lösningsbaserad EVOH Etenvinylalkohol som appliceras mha lösningsmedel 

MDOPE  Maskinorienterad polyeten 

MDPE Mediumdensitetspolyeten 

Monomaterial 

Ett plastmaterial som enbart består av en plasttyp, t ex PE. 
Ett flerskikts-material kan vara ett monomaterial om de 
olika skikten består av samma plasttyp samt om dessa skikt 
är sammanfogade utan ett adhesiv. 

NIR Near infrared 
/Nära infraröd 

Teknik som används vid sortering av plast. 

OPP Orienterad polypropen 

PA  Polyamid (nylon) 

PE  Polyeten 

PE-g-MAH Polyethylene-graft-maleic anhydride, en typ av co-polymer 
som används som tie-layer (förbindningskikt) 

PET Polyetentereftalat 

PETG Polyetentereftalat glykol 

PLA  Polylaktid 

PP Polypropen 

PP-g-MAH Polypropylene-graft-maleic anhydride, en typ av co-
polymer som används som tie layer (förbindningskikt) 

PS  Polystyren 

SiOx  Kiseloxidbarriär 

Tie-layer 
Förbindningsskikt (ofta en funktionaliserad polyolefin) som 
används för att förbättra bindningen mellan olika skikt vid 
samextrudering av flerskiktsmaterial.  

Flexibel plastförpackning 
Förpackning vars form lätt ändras, exempelvis när den fylls 
eller töms på innehåll. Avser här endast filmbaserade 
förpackningar. 

Styv plastförpackning Förpackning vars form är oförändrad oavsett om den är 
fylld eller inte. 
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Bilaga A 

Justeringar i kriterier för differentierade avgifter 
jämfört med tidigare version 
 

Nedan följer uppdateringar som genomförts mellan Näringslivets Producentansvars dokument 
”Redovisningskategorier och kriterier för differentierade avgifter 1.1” och ”Redovisningskategorier 
och kriterier för differentierade avgifter 2.0”. 

 

Uppdatering 1 
Följande ändring gäller alla tabeller: 

För alla tabeller har kolumnnamnet ”Rekommendation” byts ut till ”Den ideala förpackningen”. 
Kolumnen har även flyttats till vänster om Grön avgiftsnivå och varje rad ska således läsas från vänster 
till höger i avseende mest återvinningsbara förpackningskomponent. 

 

Uppdatering 2 
För Den ideala förpackningen (tidigare Rekommendationen) har ”Undvik våtstark kartong eller 
papper” har tagits bort i 1.0 Material. Uppdateringen gäller 4.1.1. och 4.1.2. Pappersförpackningar – 
Privat bruk respektive Annat än privat bruk. 

 

Uppdatering 3 
PP flexibla förpackningar - Privat bruk och Annat än privat bruk 

1.1 Material – För Grön avgiftsnivå är kraven detsamma men texten har omformulerats till: 

•PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
•Fyllmedelshalt (organiskt eller oorganiskt), max 5 vikt%. 

Och för Gul avgiftsnivå för Privat bruk: 

•PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
•PP med max 10 vikt% PE 

 
1.5 Barriär – Samextruderad har tagits bort och för Gul avgiftsnivå har kriterierna ändrats till följande: 

•PP-PP filmer, inkl. ett eller flera av följande barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan ytterligare beläggning. 
- EVOH ≤ 5vikt%. 
- Metallisering*. 
 
 
Uppdatering 4 
PE flexibel förpackning – Privat bruk och Annat än privat bruk 

2.1 Material - För Grön avgiftsnivå är kraven detsamma men texten har omformulerats till: 

• PE (LDPE, HDPE, LLDPE, MDPE, MDOPE, BOPE, PE-g-MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
• Fyllmedelshalt (organiskt eller oorganiskt), max 5 vikt%. 

Och för Gul avgiftsnivå för Privat bruk: 
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• PE (LDPE, HDPE, LLDPE, MDPE, MDOPE, BOPE, PE-g-MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
• PE med max 5 vikt% PP  
 
2.5 Barriär – Samextruderad har tagits bort och för Gul avgiftsnivå har kriterierna ändrats till: 

• PE-PE filmer, inkl. ett eller flera av följande barriärmaterial:  
- SiOx eller AlOx, utan ytterligare beläggning. 
- EVOH ≤ 5 vikt%. 
- Lösningsbaserad EVOH ≤ 2 vikt%. 
- PVOH ≤ 1 vikt%. 
- Metallisering* 
- PA6/66 copolymer med smälttemp <192°C, ≤15 vikt%, samt med ≥10 vikt% PE-g-MAH tie layer. 
 

Uppdatering 5 
PP styva förpackningar – Privat Bruk och Annat än privat bruk 

3.1 Material – För Grön avgiftsnivå är kraven detsamma men texten har omformulerats till: 

• PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
• Fyllmedelshalt (organiskt eller oorganiskt), max 5 vikt%. 

Och för Gul avgiftsnivå för Privat bruk: 

• PP (inklusive OPP, BOPP och PP-g-MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
• PP med max 10 vikt% PE. 
 
3.7 Barriär – För Grön avgiftsnivå gäller nu: 
•EVOH, ≤ 5 vikt%. 

Och för Gul avgiftsnivå för Privat bruk: 
•EVOH, >5 vikt%. 

3.9 Förseglingsfilm (permanent fastsittande) med tillhörande krav har lagts till i tabellen. 

3.10 Absorbent (fukt och stötar) med tillhörande krav har lagts till i tabellen. 

 

Uppdatering 6 
PE styva förpackningar – Privat bruk och Annat än privat bruk  

4.1 Material – För Den ideala förpackningen står det nu: 

•HDPE monomaterial utan fyllmedel. 

För Grön avgiftsnivå är kraven detsamma men texten har omformulerats till: 

•PE (HDPE, LDPE, LLDPE, MDPE, MDOPE, BOPE, PE-g-MAH (tie layer)), med densiteten ≤0,97 g/cm3 och 
• Fyllmedelshalt (organiskt eller oorganiskt), max 5 vikt%. 
 
Och för Gul avgiftsnivå för Privat bruk: 

•PE (HDPE, LDPE, LLDPE, MDPE, PE-g-MAH (tie layer)) med densitet ≤0,97 g/cm3 och 
•PE med max 10 vikt% PP. 

4.7 Barriär – För Grön avgiftsnivå gäller nu: 
•EVOH ≤ 5 vikt%. 

Och för Gul avgiftsnivå för Privat bruk: 
•EVOH > 5 vikt%. 
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Uppdatering 7 
PS styv förpackning – Privat bruk och Annat än privat bruk  

5.1 Material – För Grön avgiftsnivå har texten omformulerats och densitetskriterierna ändrats till 
följande: 

• PS (inkl. HIPS) i densitetsintervallet 1-1,1 g/cm³ (inkl. fyllmedel och jäsmedel), och 
• Fyllmedelshalt  (organiskt eller oorganiskt) max 5 vikt%. 
 
Samma gäller för Gul avgiftsnivå för Privat bruk. 

5.3 Tryck – För Grön avgiftsnivå gäller nu: 

• Mindre produktionsmärkning med laser eller bläck (t.ex. utgångs-, packningsdatum eller batchnr.). 

5.7 Barriär – För Grön avgiftsnivå gäller: 

• EVOH inklusive PE-g-MAH tie layer ≤ 5 vikt% . 

Och för Gul avgiftsnivå för Privat bruk gäller: 

• EVOH inklusive PE-g-MAH tie layer > 5 vikt%. 

 

Uppdatering 8 
Tabell 6 – Formblåst PET styv förpackning (t.ex. flaskor utan pant) – Privat bruk och Annat än 
privat bruk 
6.3 Tryck – För Grön avgiftsnivå gäller nu: 

• Mindre produktionsmärkning med laser eller bläck (t.ex. utgångs-, packningsdatum eller batchnr.). 

6.5 Krympetikett – För Den ideala förpackningen har krympetikett i PE/PP-mix tagits bort. 

 

Uppdatering 9 
Tabell 7 – Ofärgad termo/vakuumformad PET styv förpackning – Privat bruk och Annat än 
privat bruk  

7.3 Tryck – För Grön avgiftsnivå gäller nu: 

• Mindre produktionsmärkning med laser eller bläck (t.ex. utgångs-, packningsdatum eller batchnr.). 

7.6 Förseglingsfilm (permanent fastsittande) - För Grön Avgiftsnivå har tillägg gjorts till att den ska vara 
ofärgad och extruderad samt följer riktlinjerna för Tryck för resten av förpackningen. Det enligt 
följande: 

•Ofärgad film av extruderad PET monomaterial (inkl. BOPET och OPET). Tryck enlighet med 7.3 Tryck. Om 
barriär, endast SiOx eller AlOx. 
•Används förseglingslim (för alla typer av förseglingsfilmer) ska det vara avtvättbart i alkalisk vattenlösning 
(temp. ≤70°C) utan att återaktiveras efter tvättning. 
 
7.7 Absorbent (fukt och stötar) – gäller nu både fuktabsorbent och absorbent för att fånga upp stöttar, 
t.ex. bubbelplast. 
 


	Redovisningskategorier och  kriterier för differentierade avgifter
	1. Inledning
	1.2 Bakgrund

	2. Förpackningsmaterial
	2.1.1 Rapportering av komposit till Naturvårdsverket
	2.2 En förpackning med två eller flera delar

	3. Redovisningskategorier
	3.1 Privat bruk och Annat än privat bruk

	4. Differentierade förpackningsavgifter
	4.1 Kriterier för differentierade avgifter för pappersförpackningar
	4.1.1. Kriterier för pappersförpackningar  - Privat bruk
	4.1.2 Kriterier för pappersförpackningar  - Annat än privat bruk

	4.2. Kriterier för differentierade avgifter för plastförpackningar
	4.2.1 RecyClass
	4.2.2. Alternativ möjlighet till lägre avgift
	4.2.3 Definition på en styv och en flexibel förpackning
	4.2.4 Kriterier för plastförpackningar – Privat bruk Differentieringen är kopplad till materialåtervinning, inte förpackningens funktion.
	4.2.5. Plastförpackningar - Annat än privat bruk

	5. Artikelnummer för redovisning
	Privat bruk
	Annat än för privat bruk

	1. PP flexibel förpackning  Privat bruk
	2. PE flexibel förpackning  Privat bruk
	3. PP styv förpackning  Privat bruk
	4. PE styv förpackning  Privat bruk
	5. PS styv förpackning  Privat bruk
	6. Formblåst PET styv förpackning (t.ex. flaskor utan pant)  Privat bruk
	7. Ofärgad termo-/vakuumformad PET styv förpackning (t.ex. tråg)  Privat bruk 
	1. PP flexibel förpackning  Annat än privat bruk
	2. PE flexibel förpackning  Annat än privat bruk
	3. PP styv förpackning  Annat än privat bruk
	4. PE styv förpackning  Annat än privat bruk
	5. PS styv förpackning  Annat än privat bruk
	6. Formblåst PET styv förpackning (t.ex. flaskor utan pant)  Annat än privat bruk
	7. Ofärgad termo-/vakuumformad PET styv förpackning (t.ex. tråg)  Annat än privat bruk
	Ordförklaring
	Bilaga A
	Justeringar i kriterier för differentierade avgifter jämfört med tidigare version

